
DC\1062117CS.doc PE559.055v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014–2019

27.5.2015 0022/2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o zřízení jednotného kontaktního místa pro otázky dobrých životních podmínek 
zvířat („one-stop shop“)

Jacqueline Foster (ECR), Janusz Wojciechowski (ECR), Anja Hazekamp 
(GUE/NGL), Marlene Mizzi (S&D), Jörg Leichtfried (S&D), Pavel Poc 
(S&D), Marit Paulsen (ALDE), Catherine Bearder (ALDE), Ivo Vajgl 
(ALDE), Keith Taylor (Verts/ALE), Franc Bogovič (PPE)

Platné do: 27.8.2015



PE559.055v01-00 2/2 DC\1062117CS.doc

CS

0022/2015

Písemné prohlášení předložené na základě článku 136 jednacího řádu Parlamentu o 
zřízení jednotného kontaktního místa pro otázky dobrých životních podmínek zvířat 
(„one-stop shop“)1

1. Ochrana a podpora dobrých životních podmínek zvířat je základním znakem civilizované 
společnosti, nicméně členských států, které této otázce nepřikládají dostatečnou míru 
hodnověrnosti a které nenaplňují stávající standardy, je stále příliš mnoho.

2. V tom se odráží roztříštěnost dělené odpovědnosti, což je často matoucí a nejasné pro 
osoby, které shánějí informace, doporučení a poradenství ohledně prosazování 
dohodnutých standardů.

3. To bylo potvrzeno hodnocením dopadu strategie EU v oblasti dobrých životních 
podmínek a ochrany zvířat na období 2012–2015 vypracovaným Komisí, které vyzývá k 
účinnějšímu vynucování a větší soudržnosti politiky týkající se všech živočišných druhů 
bez ohledu na jejich životní podmínky nebo místo jejich výskytu.

4. Komise se tímto vyzývá, aby za účelem zjednodušení postupu v otázkách dobrých 
životních podmínek zvířat zřídila v rámci stávající struktury generálních ředitelství 
jednotné kontaktní místo, které by sloužilo jako jediný ústřední bod poskytující informace 
a odborné rady. 

5. Komise by měla takovému místu také zadat úkol urychleně reagovat na informace 
obdržené od veřejnosti a zainteresovaných stran, aby se tak zajistilo, že případy porušení 
povinností v této oblasti budou předávány příslušným úředníkům Komise a ti je zpracují 
do sedmi dnů.  

6. Toto prohlášení je spolu se jmény jeho signatářů předáno Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


